INDICAÇÃO Nº. 014/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 13 DE FEVEREIRO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável da atual
administração providencie as medidas necessárias no sentido de se realizar a
reforma do gramado do estádio municipal “Zé do Prato”, bem como, analise
a possibilidade de se estar disponibilizando no local uma academia de
ginástica.

JUSTIFICATIVA: Este belíssimo espaço público é, diuturnamente, utilizado por
nossos munícipes para práticas de caminhadas e corridas sendo, inclusive,
correto afirmar que tal prática já se tornou tradição para a maioria dos
regentenses. Bem por isso que os usuários do local, clamam pela atenção
desta administração, principalmente, para o zelo do gramado e também
para a implantação de uma academia que seria mais um incentivo aos
esportistas de nossa cidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 13 de Fevereiro de 2013.

ANTONIO LUIZ RODRIGUES
Vereador